112 年竹山盃全國漆彈賽
活動實施計畫書

一、 主旨：為推廣地方漆彈運動擴增學生規律運動人口及提升國民
      體質，同時宣導運動健康理念，以增強國民參與運動意
      識，落實強化基層體育組織運動。藉由本活動，益於各

           項政令宣導。
二、主辦單位：竹山鎮公所。
三、協辦單位：南投縣體育會漆彈委員會、吳瑞芳議員服務處、狙擊

手企業社。
四、活動地點：竹山狙擊手漆彈場。（漆彈專業場地）。
五、活動時間：112年 10月 7日（禮拜六時間 0800-1600）。
六、參與對象：一般社會大眾、各級學校學生團體、社會團隊、
              機關團體等單位，自由組隊參加。
七、參與組別：A、電子競技組(專業級選手)。
              B、推廣組(有參與過漆彈相關活動者)。
              C、教育趣味組(一般大眾皆可報名，此組以聯誼體驗

                 趣味為主不計比賽成績(每人次體驗一場)，12歲

                 以上即可報名參加)。

八、報名隊伍 : 一律免收報名費。各組即日起開放報名至 9 月 18
              日 24:00 止。活動當天另提供竹山鎮民到場觀摩 150
              人次免費固定靶漆彈射擊體驗(上午 09:30 開始現場
              排隊每人 20 發)。
九、辦理方式：統一採線上報名，依報名表填寫後傳至。
              Facebook 南投縣體育會漆彈委員會  私訊小編。

            或 LINE ID: a0923320285  余偉智、連絡電話：
            0923320285。

十、活動內容或辦理流程：
1.教育趣味組: 預計受理 30隊(一隊以 5人為原則)或總數 150

              人，可自由 組隊報名亦可個人報名，如個人或

              不足 5人之報名者，由指導教練經上課後協助

              隨機編列組隊。(穿著休閒、運動服裝)，此組

              以聯誼體驗趣味為主不計成績，12歲以上即可

              報名參加。(每人次體驗 1場對戰)

教育趣味組流程時間表:

時  間 流 程 項 目 內 容

09:30 報到 相見歡

09:30~10:00 行前安全教育宣導 1. 認識安全漆彈

2. 如何使用裝備

3. 射擊要領

10:00~10:30 開幕活動 與會貴賓及所有現場人員參與

10:30~11:20 分組研討 1.團隊合作討論

2.觀察戰場研擬戰術

11:20~12:30 漆彈體驗 實際下場操作射擊體驗

12:30~13:00 休息、

2.電子競技組、推廣組：

  (1)每隊正式選手 5 人，預備選手 1 人，男女不拘，24 隊參賽。
  (2)比賽組別：公開電子競技組 8 隊、社會推廣組 16 隊。
  (3)比賽規則：採用中華民國漆彈運動協會審定之漆彈運動比
               賽規則，並加入安全規範進行。比賽漆彈採限
               漆彈數進行，大會每場次提供每人基本漆彈
               數。
  (4)比賽裝備：大會免費提供參賽者漆彈槍、安全面罩、護身
               背心使用。
  (5)比賽制度：預賽.複賽.準決賽採循環賽制進行，若該場得分
               相同者時，則由兩隊隊長抽籤決定。
  (6)抽籤：配合防疫統一由大會代為抽籤。
  (7)備註：如有心臟病或突發性疾病者請勿參加活動。
  (8)獎勵方式：各組取前三名頒發獎盃、獎牌。

競賽組(電子競技組、推廣組)流程時間表:
時  間 流 程 項 目 參 加 人 員

07:50~08:20 隊伍報到 相見歡

08:30 領隊會議暨賽程抽籤 各參賽隊伍領隊或隊長

08:40 ~ 09:20 行前安全教育宣導 所有參賽人員

09:20 ~ 10:00 預賽賽程 參賽人員

10:00~ 10:30 開幕活動 與會貴賓及所有現場人員

10:30~ 10:50 開幕貴賓體驗活動

10:50~12:00 預賽賽程 參賽人員

12:00~13:00 休息、午餐

13:00~15:00 預賽、複賽賽程 參賽人員

15:00~17:00 各組決賽賽程 參賽人員

17:00 頒獎閉幕 活動人員、教練團、與會人員

 賦歸

（二）活動特色：
1.近年來竹山舉辦漆彈運動比賽多場，提供更多青年運動風氣

並宣導健康樂活環境，健康的身體機能是人活力的來源，如

能養成良好的運動及健康休閒的習慣，從心理和生理一同改

善，成為一個健康的現代人是非常重要的課題。

2.目前國內頂尖漆彈選手以竹山鎮在地幾位為最佳，亦為目前

台灣代表隊成員，可以藉由此賽會活動讓大家更近距離能夠

觀賞到在地頂尖選手的表現。

3.讓地方民眾能夠體驗射擊認識漆彈運動，並且觀賞到高階級

的漆彈競賽，感受臨場震撼感。

4.由明星選手們親自指導參與體驗研習課程的民眾如何認識

漆彈、享受漆彈的樂趣。

十二、活動經費：如附件經費概算表。
十三、聯絡資訊：

（一） 活動聯絡人：南投縣體育會漆彈委員會
（二） 總幹事余偉智。連絡電話：0923320285
（三） 線上報名 LINE ID: a0923320285
（四） 電子信箱：a5891531@yahoo.com.tw

mailto:a5891531@yahoo.com.tw

         112 年竹山盃全國漆彈賽 報 名 表
隊 名

單位

組 別

職 稱 姓  名
 身份證字號 生 日

 連絡電話

隊長

球員 Players

球員 Players

球員 Players

球員 Players

球員 Players

1. 電槍、推廣組請於活動當天上午 08:00前(趣味體驗組為 09:30)向大會完成報到。

2. 請穿著適宜激烈活動之服裝，長袖、長褲、運動鞋，漆彈為水性顏料，

沾污衣物後，水洗即可去污。

3.本活動依規定投保意外責任險，惟活動包含激烈運動，請考量身體狀況再行報名。

4.患有高血壓、心臟病等不適合激烈運動等者，請勿報名參賽，於活動現場保有「公

共意外責任險」，但因個人因素引發意外事故，主辦單位除盡力協助外，不負任

何法律責任。

隊長切結：本人業經明瞭漆彈活動相關注意事項，全體隊員身體健康良

好，能參與激烈運動，並能配合執行單位教練及裁判指揮，如

未遵守相關規定，致肇生事端，當自行負責，與各單位無關。

※報名專線:0923-320285余偉智總幹事 (南投漆彈委員會)

            LINE ID:a0923320285

＊請參加單位盡速完成報名

領隊或隊長簽章：